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286. Itämäki (Juankoski)



Sijainti
Itämäki sijaitsee Juankosken kunnan itäosissa lähellä Säyneistä.

Pinta-ala
Karttarajauksen pinta-ala on 32 hehtaaria.

Yleiskuvaus 

Alue rajautuu Ylä-Poskinen-järveen sen kaakkoisrannalla ja käsittää varsinkin kokoonsa nähden hyvin 
monipuolisen elinympäristövalikoiman. Rajausehdotukseen sisältyvät Itämäen hakkaamattomat rinne- ja 
rantametsät, mäen lounaispuolinen rehevä juotti lähteineen, jäkäläiset kallioalueet sekä harvakseltaan ojitettu 
Itälahdensuo ja sillä sijaitseva Rytkänlampi. Rakentamatonta rantaa on noin 800 metriä. 
Osin kuusi-, osin mäntyvaltainen puusto vaihtelee rakenteeltaan ja luonnontilaisimmat, lahopuustoiset 
sekametsät ovat kallioiden ja Itälahden välissä. Haapaa esiintyy eri puolilla aluetta kohtalaisen runsaasti. 
Taimikoita on pienialaisesti lähinnä Itälahdensuon ympäristössä. Itälahdensuon suon ojista suurin osa on 
vanhoja ja umpeenkasvavia ja suolle on syntynyt naapuritilan ojien ja ojien tukkiutumisen vuoksi kaksi pientä 
kosteikkoaluetta. Vedenpinnan vaihtelut ovat tappaneet rämeen puustoa ja se on paikoin vaikeakulkuinen. 
Itälahden rantaan ulottuu puolestaan kapea saranevajuotti Itämäen pohjoisimpien kallioiden alla. 

METSO-arvot ja muut erityiset luonnonarvot 

Alueella on lukuisia eri METSO-elinympäristöjä, ainakin pienvesiä lähimetsineen, lahopuustoisia kangas- ja 
kalliometsiä sekä puustoisia soita. 

Lajistoarvot 

Alueella pesii metso (NT, RT) ja alue onkin lajille varsin optimaalista biotooppia. 

Yhteenveto suojeluarvoista

Pieneen kokoonsa nähden hyvin monipuolinen, erilaisten elinympäristöjen muodostama kokonaisuus.

Muuta

Kaavin ja Juankosken kuntien alueilla on juuri alkanut Pohjois-Savon ELY:n ja metsäkeskuksen yhteinen METSO-
hanke, jonka tarkoituksena on serpentiniittikallioiden sekä niiden lajiston ja niihin liittyvien elinympäristöjen 
monimuotoisuuden suojelu. Niinivaaran–Ylä-Poskisen alueen erikoisuus on nimenomaan serpentiniittikiveä 
sisältävä kallioperä. Tiedossamme ei ole, onko rajaukseen sisältyvillä Itämäen kallioilla merkitystä tästä 
näkökulmasta: asia tulisi tutkia erikseen. Kyseisten kallioiden suojelu edistäisi joka tapauksessa kallioisten 
elinympäristöjen suojelua osana METSO-hanketta. 
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